境 商 工 発 第 ２ ４ ２ 号

令和４年７月２５日

会員 各位
境 町 商 工 会

会 長  斉 藤  哲 生

境町商工会建設業部会

部会長  染谷  真一

境町商工会工業部会

部会長  太田  慶樹

        （公印省略）

フォークリフト運転技能講習会の開催について
＜境町・五霞町・八千代町商工会共催＞

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、当商工会事業につきまして、多大なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、五霞町の㈱キユーソーエルプラン「元栗橋登録教習センタ―」の協力をいただき、標記の資格

取得講習会を下記内容にて開催する事となりました(「土日コース」と「４日連続コース」の２回開催）。

最大荷重１トン以上のフォークリフトの運転業務に従事する場合は、労働安全衛生法による「運転技能講習」

の修了者であることが必要となっておりますので、下記要項をご参照の上、この機会に是非受講いただきたく

ご案内を申し上げます。

記

  １．日  時  ：①【土 日 コ ー ス】 当日８時受付／８時３０分開講  午後５時まで

＜学科＞ 令和４年９月１０日（土）

          ＜実技＞ 令和４年９月１１日（日）、１７日（土）、１８日（日）

         ②【４日連続コース】 当日８時受付／８時３０分開講  午後５時まで

＜学科＞ 令和４年１０月８日（土）

          ＜実技＞ 令和４年１０月９日（日）、１０日（月）、１１日（火）

  ２．会  場 ： ㈱キユーソーエルプラン 元栗橋登録教習センター（五霞 キユーピー工場近く）

五霞町元栗橋３５８－２ ℡ ０２８０―８０－１８２８

３．受講資格 ： 満１８歳以上（自動車運転免許取得者に限る）

  ４．定  員 ： 各回先着２０名 ※

５．受 講 料 ：  一人３３，５００円（テキスト代１，６００円・消費税含む）

  ６．申込方法 ： 「❶フォークリフト運転技能講習申込書（商工会 HPよりダウンロード又は窓口配布）」

         に必要事項をご記入・押印の上、❷受講料と❸写真1枚（縦３ｃｍ×横２.５ｃｍ）、

❹運転免許証の写しを添えて、境町商工会へ申込下さい。※電話等での申し込みは不可

※申込締切日 ①８／１２（金）、②９／１２（月）(定員になり次第締切り)

所要日数 ４日間 受講時間 ３１時間 講習会終了後、修了試験を行います。

講習科目 時間 科目 時間 科目 時間 科目 時間

 学   科 走行装置 － 荷役装置 ４ 力  学 ２ 関係法令 １

実   技 走行操作 ２０ 荷役操作 ４

          【共  催】 境町商工会／五霞町商工会／八千代町商工会

お問い合わせ等：境町商工会 ℡８７－０３８０ （担当：中村、森本）